ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"Г. ДЕСНОГОРСК" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта 2009 г. N 334

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ БАЗОВЫХ РАЗМЕРОВ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ

УЧАСТКИ, НАХОДЯЩИЕСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ, ПО ВИДАМ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬ

И КАТЕГОРИЯМ АРЕНДАТОРОВ

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлениями Администрации Смоленской области от 21.10.2008 N 584 "О результатах государственной оценки земель населенных пунктов", от 05.12.2008 N 661 "О внесении изменения в постановление Администрации Смоленской области от 21.10.2008 N 584", от 10.03.2009 N 118 "Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Смоленской области", до утверждения Десногорским городским Советом базовых ставок арендной платы от кадастровой стоимости земельных участков 2009 г. постановляю:

1. Утвердить базовые размеры арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности, по видам разрешенного использования земель и категориям арендаторов согласно приложению N 1.

2. Утвердить базовые размеры арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, по видам разрешенного использования земель и категориям арендаторов согласно приложению N 2.

3. Установить, что размеры базовые арендной платы, указанные в приложениях N 1 и N 2 к настоящему постановлению, применяются к правоотношениям, возникшим с 11.03.2009.

М.А.ХОБОТОВ

Приложение N 1

к постановлению

Главы администрации

муниципального образования

"город Десногорск"

Смоленской области

от 30.03.2009 N 334

БАЗОВЫЕ РАЗМЕРЫ

АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, НАХОДЯЩИЕСЯ

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ПО ВИДАМ РАЗРЕШЕННОГО

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬ И КАТЕГОРИЯМ АРЕНДАТОРОВ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ДЕСНОГОРСК"

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2009 ГОД

┌───┬──────────────────────────────────────────────────────┬──────────────┐

│ N │   Земельные участки, находящиеся в государственной   │   Базовые    │

│п/п│        собственности, по видам разрешенного          │   размеры    │

│   │ (функционального) использования земель и категориям  │арендной платы│

│   │                     арендаторов                      │ (в процентах │

│   │                                                      │от кадастровой│

│   │                                                      │  стоимости   │

│   │                                                      │  земельного  │

│   │                                                      │   участка)   │

├───┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────────┤

│ 1 │                          2                           │      3       │

├───┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────────┤

│1. │Земельные участки, предоставленные физическим лицам  и│     0,40     │

│   │(или) их объединениям для садоводства, огородничества,│              │

│   │животноводства, ведения личного подсобного хозяйства  │              │

├───┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────────┤

│2. │Земельные   участки,   предоставленные   муниципальным│     0,003    │

│   │предприятиям,   оказывающим   услуги    по    тарифам,│              │

│   │утверждаемым   районными   (городскими,   поселковыми)│              │

│   │советами                                              │              │

├───┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────────┤

│3. │Земельные участки под жилыми домами                   │     0,21     │

├───┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────────┤

│4. │Земельные участки, предоставленные под  индивидуальное│              │

│   │жилищное и дачное строительство:                      │              │

│   │- для физических лиц;                                 │     0,21     │

│   │- для юридических лиц                                 │     0,71     │

├───┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────────┤

│5. │Земельные   участки,   предоставленные    для    целей│     0,27     │

│   │благоустройства                                       │              │

├───┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────────┤

│6. │Земельные   участки,   предоставленные   под   объекты│     0,88     │

│   │образования, здравоохранения, социального обеспечения,│              │

│   │физической культуры и спорта,  культуры  и  искусства,│              │

│   │религиозные объекты                                   │              │

├───┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────────┤

│7. │Земельные  участки,  предоставленные  для   размещения│     0,015    │

│   │гаражей                                               │              │

├───┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────────┤

│8. │Земельные участки, предоставленные  под  строительство│     0,16     │

│   │жилых  домов  многоэтажной  и   повышенной   этажности│              │

│   │застройки                                             │              │

├───┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────────┤

│9. │Земельные   участки,   предоставленные   под   объекты│     0,07     │

│   │промышленного   назначения,   объекты    коммунального│              │

│   │хозяйства,   объекты   транспорта   (за    исключением│              │

│   │земельных      участков,      предоставленных      под│              │

│   │автозаправочные    и    газонаполнительные    станции,│              │

│   │предприятия автосервиса, дорожного сервиса,  гаражи  и│              │

│   │автостоянки, разработку полезных ископаемых)          │              │

├───┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────────┤

│10.│Земельные  участки,  предоставленные  для   размещения│     1,11     │

│   │объектов  рекреационного  и   лечебно-оздоровительного│              │

│   │назначения                                            │              │

├───┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────────┤

│11.│Земельные   участки,   предоставленные   под   объекты│     0,12     │

│   │административно-управленческого,         общественного│              │

│   │назначения                                            │              │

├───┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────────┤

│12.│Земельные  участки,  предоставленные  для   размещения│     6,62     │

│   │объектов торговли, общественного  питания  и  бытового│              │

│   │обслуживания                                          │              │

├───┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────────┤

│13.│Земельные участки,  предоставленные  под  автостоянки,│     0,98     │

│   │парковки транспортных средств                         │              │

├───┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────────┤

│14.│Земельные  участки,  предоставленные  под  предприятия│     2,6      │

│   │автосервиса                                           │              │

├───┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────────┤

│15.│Земельные участки, предоставленные под автозаправочные│     2,06     │

│   │станции                                               │              │

├───┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────────┤

│16.│Земельные   участки,   предоставленные   под   объекты│     9,56     │

│   │наружной рекламы                                      │              │

├───┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────────┤

│17.│Земельные  участки,  предоставленные  для   размещения│     5,38     │

│   │сооружений связи                                      │              │

└───┴──────────────────────────────────────────────────────┴──────────────┘

Приложение N 2

к постановлению

Главы администрации

муниципального образования

"город Десногорск"

Смоленской области

от 30.03.2009 N 334

БАЗОВЫЕ РАЗМЕРЫ

АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, НАХОДЯЩИЕСЯ В

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ПО ВИДАМ РАЗРЕШЕННОГО

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬ И КАТЕГОРИЯМ АРЕНДАТОРОВ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ДЕСНОГОРСК"

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2009 ГОД

┌───┬──────────────────────────────────────────────────────┬──────────────┐

│ N │   Земельные участки, находящиеся в государственной   │   Базовые    │

│п/п│собственности, по видам разрешенного (функционального)│   размеры    │

│   │    использования земель и категориям арендаторов     │арендной платы│

│   │                                                      │ (в процентах │

│   │                                                      │от кадастровой│

│   │                                                      │  стоимости   │

│   │                                                      │  земельного  │

│   │                                                      │   участка)   │

├───┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────────┤

│ 1 │                          2                           │      3       │

├───┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────────┤

│1. │Земельные участки, предоставленные под  индивидуальное│              │

│   │жилищное и дачное строительство:                      │              │

│   │- для физических лиц;                                 │     0,3      │

│   │- для юридических лиц                                 │     0,82     │

├───┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────────┤

│2. │Земельные   участки,   предоставленные   под   объекты│     0,88     │

│   │образования, здравоохранения, социального обеспечения,│              │

│   │физической культуры и спорта,  культуры  и  искусства,│              │

│   │религиозные объекты                                   │              │

├───┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────────┤

│3. │Земельные   участки,   предоставленные   под   объекты│     0,07     │

│   │промышленного   назначения,   объекты    коммунального│              │

│   │хозяйства,   объекты   транспорта   (за    исключением│              │

│   │земельных      участков,      предоставленных      под│              │

│   │автозаправочные    и    газонаполнительные    станции,│              │

│   │предприятия автосервиса, дорожного сервиса,  гаражи  и│              │

│   │автостоянки, разработку полезных ископаемых)          │              │

├───┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────────┤

│4. │Земельные  участки,  предоставленные  для   размещения│    10,80     │

│   │объектов торговли, общественного  питания  и  бытового│              │

│   │обслуживания                                          │              │

├───┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────────┤

│5. │Земельные   участки,   предоставленные   под   объекты│    24,36     │

│   │наружной рекламы                                      │              │

└───┴──────────────────────────────────────────────────────┴──────────────┘